CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR DO PT
REQUERIMENTO Nº 100/17
Exma. Sra.
Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhora Presidente:

      O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, solicitando estudos ou projeto de análise e recuperação do solo para o fortalecimento da agricultura familiar.
JUSTIFICATIVA
Sendo o município as suas atividades econômicas voltadas para agropecuária é de suma importância incentivar os nossos agricultores, contribuindo assim para o aumento da produtividade, consequentemente uma melhoria na renda e qualidade de vida para os nossos pequenos agricultores.
Nossa prioridade é atender a solicitações feitas pelos agricultores da agricultura familiar melhorando e solo e buscando alternativas de qualificação de terras que estão  improdutivas, a análise de solo e para fazer uma recuperação mais natural.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 5 de abril de 2017.
CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR